
广东省珠海市石
景山隧道“7·15”重大
透水事故日前被认定
为重大生产安全责任
事故。

包 括 两 名 珠 海
市副市长在内共 27
人被追责问责。
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53 茅台酒价格表（非出口茅台酒）价格全面上调

o

咨询
电话

活动时间：10月27日-11月7日

※酒店外非本公司工作人员，切勿轻信。

活动地点：皇姑区黄河南大街(第四人民医院眼
科对面)万晶酒店三楼会议厅
乘车路线：209路、236路、112路、324路、215路、260路、111路、147路公交车(第四医院南下车)

(酒店有免费停车场)

早8：00-晚6：00节假日不休息
【全省上门服务】此广告电话长期有效

13109853816 15140307663
求
购

茅台单瓶、整箱38度、43度1990年~1995年3000元~5000元一瓶

老酒
协会

斥巨资全城征集茅台酒
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7700元
8500元
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10500元
12000元
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24500元
25000元
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26000元
26500元
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31000元
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42000元
47000元
53000元
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2003年
2002年
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1999年
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1991年
1990年
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1985年
1984年
1983年
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1978年
1977年
1976年
1975年
1974年
1973年
1972年
1971年
1970年
1969年
1968年

65000元
82000元
86000元
100000元
140000元
160000元
170000元
190000元
221500元
301500元
351500元

3800元
4000元
4200元
4300元
4600元
5100元
5300元
5800元
6200元
6900元
7000元
7200元
7500元

1967年~1950年
500万~800万

中
国
省
市
各
地
名
优
酒

中
国
十
七
大
名
酒

珍 酒

习 酒

酒 鬼

安 酒

杜康酒

白沙液

宁城老窖

四 特 酒

金州曲酒

老龙口酒

凌 川 酒

宋 河 酒

虎 骨 酒

双 沟 酒

筑 春 酒

桂林三花酒

仙 潭 酒

口 子 酒

茅 台

郎 酒

董 酒

西 凤

汾 酒

五 粮 液

剑 南 春

洋 河 酒

泸州老窖

全兴大曲

古井贡酒

武 陵 酒

宝 丰 酒

宋河粮液

沱牌曲酒

黄鹤楼酒

双沟大曲

广东省应急管理厅 26日发布消息，广东省
政府日前批复珠海市兴业快线（南段）一标段工
程石景山隧道“7·15”重大透水事故调查报告，
认定该事故是一起重大生产安全责任事故，包
括两名珠海市副市长在内共27人被追责问责。

7 月 15 日，广东省珠海市兴业快线（南段）
一标段工程石景山隧道施工段发生透水事故，
导致 14 名施工人员被困。在经过一周的救援
后，确认全部被困人员遇难。

调查报告显示，事故的直接原因是，隧道下

穿吉大水库时遭遇富水花岗岩风化深槽，因工
程措施不当导致右线隧道掌子面拱顶坍塌透
水，涌入左线隧道致作业人员溺亡。

事故调查报告指出了有关企业和珠海市政
府及相关部门存在的问题，主要包括：中铁二局
三公司施工风险管控措施落实不力、中铁二局
存在转包行为、珠海工程勘察院勘察报告未真
实准确反映地质情况、珠海市住房和城乡建设
局等部门在履行安全监管职责方面存在一定问
题等。

公安机关依法对12名涉嫌犯罪的有关责任
人采取了强制措施，并移送司法机关依法追究
刑事责任。包括：中铁二局三公司副总经理梁
杰、中铁二局三公司项目部经理刘广、珠海兴地
公司董事长卢艾勇等。

纪检监察机关对事故属地党委政府、有
关监管单位公职人员和国企人员共 27 人予以
追责问责，包括对珠海市副市长张宜生给予
政务警告处分、珠海市副市长胡新天给予诫
勉处理等。

土耳其总统雷杰普·塔伊普·埃尔多安先
前宣布美国等 10 国驻土耳其大使为“不受欢
迎的人”，截至 25 日，没有国家收到土方的“逐
客令”。

德国25日就埃尔多安上述决定表达关切，
认为土方驱逐德国大使将影响两国双边关系。
法新社报道，如果土方正式下“逐客令”，将使土
耳其与西方关系陷入近20年来最严重危机。

德国政府发言人斯特芬·赛贝特 25 日告
诉媒体记者：“我们对土耳其总统的发言感到
关切和困惑。”他说，德方暂时没有收到土方任
何正式通知，正与其他处境相同的国家保持密
切磋商。

赛贝特说，如果土方驱逐德国驻土耳其使
节，将不符合两国“密切的双边关系”和两国在
北大西洋公约组织的合作。德国与土耳其同为
北约成员国。

德国、美国、法国、加拿大、挪威、瑞典、丹
麦、荷兰、芬兰和新西兰 10 国驻土耳其大使
馆 18 日联合发表声明，敦促土方立即释放土
耳其商人奥斯曼·卡瓦拉。卡瓦拉被指参与
反政府示威和 2016 年未遂政变，2017 年起被
羁押至今。

埃尔多安 23 日批评这 10 国大使发表无礼
声明，说已向外交部下令，宣布这 10 国大使为

“不受欢迎的人”。
法新社报道，驱逐令应由外交部长正式发

布。这家媒体以分析人士为来源报道，土耳其
外交部长梅夫吕特·恰武什奥卢和其他几名内
阁官员仍在试图劝说埃尔多安改主意，不要“动

真格”驱逐10国大使。
美国咨询机构欧亚集团欧洲部门主管埃姆

雷·佩克认为，如果一国大使遭驱逐，通常会以
驱逐回应，“在这种争端之后，要想恢复高级别
外交关系会充满挑战”。

法新社报道，埃尔多安任总理、总统的 19
年里，土耳其与西方国家关系经历过几次危机，

不过这次可能的驱逐行动或许会成为土耳其与
西方之间最严重、最持久的一次危机。

土耳其货币里拉汇率25日跌至历史新低，
1 美元兑换 9.8 里拉，单日跌幅超过 1%。近年
来，里拉对美元大幅贬值，今年年初，1美元兑换
7.4里拉，而在2017年，1美元兑换3.5里拉。土
耳其通货膨胀率同样居高不下。

日本皇嗣秋筱宫文仁亲王的长女
真子公主与其大学同学小室圭 26 日在
东京登记结婚，真子公主即日起正式脱
离皇族成为民间人士。

真子公主与小室圭 2017 年宣布订
婚，但由于男方家庭牵涉一些债务纠纷，
引发大量国民不满，两人4年后才完婚。

26 日上午，真子公主离开宫邸，并
由宫内厅职员作为代理向政府递交结
婚申请书。考虑到民众对这场婚姻的
不满，日本宫内厅并没有按照皇室的惯
例为他们举行相关的结婚仪式。同时，
真子公主也拒绝了本应由国家支付的
约 1.5 亿日元（约合 840 万元人民币）一
次性补贴，这在二战后日本女性皇族的
婚事中尚属首次。

另据日媒报道，目前小室圭已就职
于美国纽约一家律师事务所，婚后两人
可能居住在美国。

本版稿件图文均据新华社

珠海“7·15”重大透水事故问责27人

土耳其“逐客令”靴子未落地
涉事国家纷纷发声表示关切

日本真子公主登记结婚

10月23日，土耳其总统埃尔多安在土西北部城市埃斯基谢希尔发表演讲。

10月 26日，日本皇嗣秋筱宫文仁
亲王的长女真子公主与丈夫小室圭在东
京举行新闻发布会宣布婚讯。


